
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

____________________________________________________________________________________ 
Година XL                               _________Србобран, 27.07.2017.               ____      _____             _Брoj: 15. 

_________________________________“Излази по потреби“__________________________________ 
 

190. 
На основу члана 46. став 1. тачка 1) Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011), члана 43. став 5. и члана 45. став 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007), члана 55. став 1. и члана 58. став 2. 

Статута Општине Србобран («Службени лист Општине Србобран», број 11/2017 – пречишћен текст), члана 36. 
став 1. и члана 42. став 7. Пословника Скупштине Општине Србобран («Службени лист Општине Србобран», 

број: 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 
27.07.2017. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 

Члан 1. 
Констатује се да следећем одборнику престаје мандат одборника у Скупштини Општине Србобран са 

27.07.2017. године, по основу поднете неопозиве оставке, и то: 
 

Р.бр. Презиме и име одборника Адреса пребивалишта 

1. Јоцић Љубан Турија, Миладина Јоцића 46 

 
Члан 2. 

Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу Општине Србобран» 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 013-12/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 
191. 

На основу члана 56. у вези са чланом 48. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011), члана 34. став 2. Статута Општине Србобран 

(„Службени лист Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст) и члана 6. и 10. Пословника Скупштине 
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), 

Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 27.07.2017. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ПОНОВНОМ ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком поново се птврђује мандат одборника Скупштине Општине Србобран изабраних на 
изборима одржаним 24. априла 2016. године, који ужива сва права и дужности одборника Скупштине општине 

Србобран и то: 

 
Р.бр. (име и презиме) (адреса пребивалишта) 

1. Лазар Крајиновић Србобран Шајкашка 40 

 

 

Члан 2. 
Мандат одборника Скупштине Општине Србобран траје до истека мандата одборника чији је мандат 

потврђен на Конститутивној седници седници Скупштине Општине Србобран, одржаној 26.05.2016. године.  

 
Члан 3. 

Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу Општине Србобран» 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 013-13/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

 



стр.бр.                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               27.07.2017.  Број   15 
 
 

 

311 

192. 

На основу члана 46. став 1. тачка 5) Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011), члана 43. став 5. и члана 45. став 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007), члана 55. став 1. и члана 58. став 2. 

Статута Општине Србобран («Службени лист Општине Србобран», број 11/2017 – пречишћен текст), члана 36. 
став 1. и члана 42. став 7. Пословника Скупштине Општине Србобран («Службени лист Општине Србобран», 

број: 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 
27.07.2017. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

Констатује се да следећим одборницима престаје мандат одборника у Скупштини Општине Србобран са 
27.07.2017. године, по основу избора на функције у извршним органима општине Србобран, и то: 

 
Р.бр. Презиме и име одборника Функција на коју је изабран 

1. Крајиновић Лазар заменик председника Општине Србобран 

 

Члан 2. 

Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу Општине Србобран» 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 013-14/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 
193. 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007), чана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2017 – пречишћен 

текст) и члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 
27.07.2017. године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 

I 

ЛАЗАР КРАЈИНОВИЋ из Србобрана ИЗАБРАН ЈЕ за заменика председника Општине Србобран, са 
28.07.2017. године, на време до истека мандата председника Општине Србобран изабраног 26.05.2016. године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 02-51/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

194. 

На основу члана 56. у вези са чланом 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011), члана 34. став 2. Статута Општине Србобран 

(„Службени лист Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст) и члана 6. и 10. Пословника Скупштине 
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), 

Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 27.07.2017. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком потврђује се мандат одборника Скупштине Општине Србобран изабраних на изборима 

одржаним 24. априла 2016. године, који уживају сва права и дужности одборника Скупштине општине Србобран 

и то: 

 
Р.бр. (име и презиме) (адреса пребивалишта) 

1. Иштван Фодор Србобран Д. Туцовића 14 

 

Члан 2. 
Мандат одборника Скупштине Општине Србобран траје до истека мандата одборника чији је мандат 

потврђен на Конститутивној седници седници Скупштине Општине Србобран, одржаној 26.05.2016. године.  
 



стр.бр.                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               27.07.2017.  Број   15 
 
 

 

312 

Члан 3. 

Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу Општине Србобран» 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 013-15/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

195. 

На основу члана 115. став 2. Закона о пореском поступку и пореској администрацији („Службени гласник 
Републике Србије“, број 80/2002, 84/2002 - испр., 23/2003 - испр., 70/2003, 55/2004, 61/2005, 85/2005 - др. 

закон, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. др. закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 - др. закон, 53/2010, 
101/2011, 2/2012 - испр., 93/2012, 47/2013, 108/2013, 68/2014, 105/2014, 91/2015 - аутентично тумачење, 

112/2015, 15/2016 и 108/2016), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран, број 
11/2017 – пречишћен текст) и члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. седници 
одржаној 27.07.2017. године, по хитном поступку донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОТПИС УСТУПЉЕНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА 
 

Тачка 1. 
Скупштина Општине Србобран ДАЈЕ САГЛАСНОСТ Влади Републике Србије за потпуни отпис уступљених 

јавних прихода који припадају Општини Србобран по основу дуговања ГРАЂЕВИНСКОГ ПРЕДУЗЕЋА 

МОСТОГРАДЊА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО, БЕОГРАД, матични број: 07023251, са седиштем у Београд-Стари 

Град, улица и број: Влајковићева 19А, ПИБ: 100002225, у износу од 983.608,39 динара. 

 
Тачка 2. 

На основу сагласности из тачке 1. ове Одлуке и предлога министра финансија Републике Србије, Влада 
Републике Србије ће донети одлуку о потпуном отпису потраживања Општине Србобран према правном субјекту 

и у висини из тачке 1. ове Одлуке. 

Тачка 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Служебном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 023-14/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

196. 
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, број 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 10/2016 – други закони 108/2016),  члана 20. тачка 25. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007), члана 40. тачка 32. Статута Општине 

Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2017 – пречишћен текст) и члана 83. Пословника 
Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 

2/2017), Скупштина Општине Србобран на својој 12. седници одржаној дана 27.07.2017.године донела је  
 

О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРОСТОРИЈА НА КОРИШЋЕЊЕ УСТАНОВИ  
ДОМ ЗДРАВЉА „ДР ЂОРЂЕ БАСТИЋ“ СРБОБРАН  

 
Члан 1. 

Одлука о давању просторија на коришћење установи Дом здравља „Др Ђорђе Бастић“  Србобран  
(„Службени лист Општине Србобран”,  број  3/2016) мења се тако што се у члану 1. брише  тачка  8.   

 

 

Члан 2 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 361-36/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р.   

 
197. 

На основу члана 63. став 2. и члана 65. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 15/2016), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 

број 11/2017 – пречишћен текст) и члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. 

седници одржаној 27.07.2017. године, донела је 



стр.бр.                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               27.07.2017.  Број   15 
 
 

 

313 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о раду ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину број 801/2017-1 који је 
усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници од 29.06.2017. године. 

 
II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 023-10/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

198. 

На основу члана 63. став 2. и члана 65. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 15/2016), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 

број 11/2017 – пречишћен текст) и члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. 

седници одржаној 27.07.2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Финансијски извештај ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски извештај ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину број 720/2017-2 
који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници од 15.06.2017. године. 

 
II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 023-8/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 
199. 

На основу члана 58. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број 15/2016), 
члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2017 – пречишћен текст) и 

члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2015 – 
пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. седници одржаној 27.07.2017. 

године, донела је 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о расподели добити по годишњем финансијском извештају  

ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину 
 

I 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити по годишњем финансијском извештају ЈКП „Градитељ“ 

Србобран за 2016. годину број 720/2017-3 коју је донео Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници 
од 15.06.2017. године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 023-9/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 

200. 
На основу члана 63. став 2. и члана 65. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 15/2016), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 
број 11/2017 – пречишћен текст) и члана 83. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број 11/2015 – пречишћен текст, 21/2015 и 2/2017), Скупштина Општине Србобран на 12. 
седници одржаној 27.07.2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања  
ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2017. годину 

 



стр.бр.                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН               27.07.2017.  Број   15 
 
 

 

314 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран 

за 2017. годину број 801/2017-2 који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници од 
28.06.2017. године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 023-11/2017-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.07.2017. године  Милена Аларгић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

190 Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Општине Србобран (Јоцић Љубан) 310 

191 
Одлука о поновном потврђивњу мандата одборника Скупштине Општине Србобран 
(Крајиновић Лазар) 

310 

192 Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Општине Србобран (Крајиновић Лазар) 311 

193 Решење о избору заменика председника Општине Србобран 311 

194 Одлука о потврђивњу мандата одборника Скупштине Општине Србобран (Фодор Иштван) 311 

195 Одлука о давању сагласности за отпис уступљених јавних прихода 312 

196 
Одлука о измени Oдлуке о давању просторија на коришћење Установи Дом здравља „др 
Ђорђе Бастић“ Србобран 

312 

197 Решење о давању сагласности на Извештај о раду ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину 312 

198 
Решење о давању сагласности на  Финансијски извештај ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. 

годину 
313 

199 
Решење о давању сагласности на  Одлука о расподели добити по годишњем финансијском 
извештају ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2016. годину 

313 

200 
Решење о давању сагласности на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 
„Градитељ“ Србобран за 2017. годину 

313 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 

Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг Слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 
www.srbobran.rs 

Превод „Службеног листа Општине Србобран“ са српског на мађарски језик врши  

„NS PRO group“, Нови Сад, Железничка 4 

 


